
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

Số:          /TTr-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Gia Lai, ngày          tháng 5 năm 2021 

TỜ TRÌNH 

V/v phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hồ thị trấn Phú Hòa, huyện Chư Păh 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai 

Căn cứ Luật Đầu tư công 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 201/BC-UBND ngày 12/5/2021 của 

UBND huyện Chư Păh về báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Hồ thị trấn Phú Hòa, 

huyện Chư Păh và văn bản số 1305/SKHĐT-ĐTTĐGSĐT ngày 14/5/2021 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư. 

Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự 

án Hồ thị trấn Phú Hòa, huyện Chư Păh với các nội dung chính như sau: 

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN: 

1. Tên dự án: Hồ thị trấn Phú Hòa, huyện Chư Păh. 

2. Chủ đầu tư: Do cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư quy định. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Đối tượng thụ hưởng của dự án: Nhân dân và cán bộ huyện Chư Păh. 

5. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Phú Hòa, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai. 

6. Tổng vốn thực hiện dự án: 50 tỷ đồng. 

7. Nguồn vốn và mức vốn cụ thể theo từng nguồn: Ngân sách tỉnh: 50 tỷ đồng. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2023 – 2024. 

9. Quy mô công trình (Bước lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư quy mô là dự 

kiến; quy mô cụ thể của dự án được xác định ở bước lập thiết kế bản vẽ thi công xây 

dựng đầu tư xây dựng):  

Đầu tư xây dựng mới hồ chứa nước bao gồm các hạng mục: 

+ Đập đất: Gia cố mái thượng lưu bằng BTCT M200 đá 1x2 dày 10cm đổ tại chỗ, 

kích thước mỗi ô (2x2)m. Phần chân mái thượng lưu bố trí chân khay bằng tường bê tông 

M200 đá 1x2. Phần tiếp giáp mặt đập bó vỉa bằng tường chắn  bê tông M200. Gia cố mặt 

đập đất 2 bên đường nhựa bằng BTCT M250; xây dựng tường chắn thượng lưu và hạ lưu; 

Trồng cỏ gia cố bảo vệ mái ha lưu; 

+ Lòng hồ: Đào, nạo vét đất tạo lòng hồ chứa nước. 

+ Xây dựng hệ thống đèn chiếu sáng xung quanh đường bờ hồ mật độ 50m/bóng 

+ Tràn xả lũ: Ngưỡng tràn kết hợp giao thông bằng BTCT M250 đá 1x2 dày 20cm, 

bố trí bể tiêu năng, gia cố rọ đá bảo vệ; 



+ Cống lấy nước: Xây mới cống lấy nước bằng ống thép bọc BTCT, cửa ra bố trí bể 

tiêu năng tiếp giáp là kênh dẫn đã có bằng đất; 

+ Cống xả đáy kết hợp lấy nước chống hạn xả về suối cũ: Lắp đặt cống xả ở cao 

trình đào nạo vét lòng hồ bằng ống thép;  

+ Xây dựng đường giao thông xung quanh bờ hồ chiều dài L=2,5km, chiều rộng 

B=3,5m bằng BTCT M200, trồng cây xanh và đường từ QL14 xuống đập rộng 5,5m 

bằng bê tông.  

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT CHỦ 

TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN: 

1. UBND tỉnh có Văn bản số 480/UBND-KTTH ngày 29/04/2021 của UBND tỉnh 

Gia Lai về việc giao nhiệm vụ lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự án khởi công 

mới trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.  

2. UBND huyện Chư Păh có Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 04/5/2021 đề nghị 

thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án. 

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư (cơ quan được giao nhiệm vụ thẩm định báo cáo đề xuất 

chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn theo Quyết định số 58/QĐ-UBND 

ngày 15/01/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh) đã tổ chức lấy ý kiến các đơn vị liên quan và 

tổng hợp báo cáo kết quả thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả 

năng cân đối vốn tại báo cáo số 136/BC-SKHĐT ngày 12/5/2021 và tổng hợp trình phê 

duyệt chủ trương đầu tư dự án. 

4. UBND huyện Chư Păh chỉnh sửa báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án và 

trình lại chủ trương đầu tư tại Tờ trình số 54/TTr-UBND ngày 12/5/2021; Sở Kế hoạch 

và Đầu tư tổng hợp hồ sơ trình phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO: 

1. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư.  

2. Báo cáo kết quả thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư của Sở Kế hoạch và 

Đầu tư. 

3. Các văn bản khác có liên quan. 

Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định phê duyệt 

chủ trương đầu tư dự án Hồ thị trấn Phú Hòa, huyện Chư Păh./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực tỉnh ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Các Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Đ/c CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở: KHĐT, TC, XD; 

- UBND huyện Chư Păh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;  

- Lưu VT, KTTH, CNXD.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Tiến Đông 

 

 
 

 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH GIA LAI 

Số:         /NQ-HĐND 

 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                   

     Gia Lai, ngày      tháng 6 năm 2021 

NGHỊ QUYẾT 
Về chủ trƣơng đầu tƣ dự án Hồ thị trấn Phú Hòa, huyện Chƣ Păh  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ HAI MƢƠI MỐT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 592/TTr-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Gia Lai đề nghị quyết định chủ trương đầu tư dự án Hồ thị trấn 

Phú Hòa, huyện Chư Păh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội 

đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận, thống nhất của các đại biểu Hội đồng 

nhân dân tỉnh tại Kỳ họp Hai mươi mốt, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hồ thị trấn Phú Hòa, huyện Chư 

Păh do Ủy ban nhân dân huyện Chư Păh quản lý dự án. 

1. Mục tiêu đầu tư: Dự án góp phần chỉnh trang, tạo cảnh quan đô thị, phát 

triển quỹ đất, phát triển du lịch trên địa bàn huyện; tạo và dự trữ nguồn nước để 

phục vụ cho việc phòng cháy chữa cháy khu vực thị trấn và các vùng lân cận; 

tạo nguồn nước sinh hoạt cho nhân dân, đồng thời, tưới tiêu khu vực hạ lưu hiện 

tại qua hệ thống kênh tự có của người dân đầu tư cho khoảng 50 ha cây trồng 

(20 ha lúa nước và 30 ha cây công nghiệp). Dự án còn góp phần dự trữ nguồn tài 

nguyên nước và tạo môi trường điều hòa, trong sạch, tạo cảnh quan đô thị hài 

hòa, phát triển quỹ đất của huyện, mở rộng phát triển khu dân cư về phía Đông 

của huyện. 

2. Quy mô công trình (ở bước lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư quy 

mô là dự kiến; quy mô dự án được xác định cụ thể ở bước lập báo cáo nghiên 

cứu khả thi): Đầu tư xây dựng mới hồ chứa nước bao gồm các hạng mục: 

+ Đập đất: Gia cố mái thượng lưu bằng BTCT M200 đá 1x2 dày 10cm đổ 

tại chỗ, kích thước mỗi ô 2mx2m. Phần chân mái thượng lưu bố trí chân khay 



2 

 

bằng tường bê tông M200 đá 1x2. Phần tiếp giáp mặt đập bó vỉa bằng tường 

chắn bê tông M200. Gia cố mặt đập đất 2 bên đường nhựa bằng BTCT M250; 

xây dựng tường chắn thượng lưu và hạ lưu; Trồng cỏ gia cố bảo vệ mái hạ lưu; 

+ Lòng hồ: Đào, nạo vét đất tạo lòng hồ chứa nước. 

+ Xây dựng đường giao thông xung quanh bờ hồ chiều dài L=2,5km, chiều 

rộng B=3,5m bằng BTXM M200, dày 18 cm, trồng cây xanh và đường từ Quốc 

lộ 14 xuống đập rộng 5,5m bằng bê tông.  

+ Xây dựng hệ thống đèn chiếu sáng xung quanh đường bờ hồ mật độ 

50m/bóng 

+ Tràn xả lũ: Ngưỡng tràn kết hợp giao thông bằng BTCT M250 đá 1x2 

dày 20cm, bố trí bể tiêu năng, gia cố rọ đá bảo vệ; 

+ Cống lấy nước: Xây mới cống lấy nước bằng ống thép bọc BTCT, cửa ra 

bố trí bể tiêu năng tiếp giáp là kênh dẫn đã có bằng đất; 

+ Cống xả đáy kết hợp lấy nước chống hạn xả về suối cũ: Lắp đặt cống xả 

ở cao trình đào nạo vét lòng hồ bằng ống thép D3000mm, dài 30m;  

+ Đường từ Quốc lộ 14 xuống đập rộng B = 5,5m bằng bê tông xi măng. 

+ Cắm mốc chỉ giới bảo vệ hành lang an toàn đập. 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư: 50 tỷ đồng (Năm mươi tỷ đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Phú Hòa, huyêṇ Chư Păh, tỉnh Gia Lai. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2024. 

8. Tiến độ thực hiện dự án:  

- Năm 2021: Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án. 

- Năm 2023-2024: Triển khai thực hiện, hoàn thành dự án. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Ủy ban nhân dân huyện Chư Păh chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với 

các cơ quan liên quan hoàn thành dự án Hồ thị trấn Phú Hòa, huyện Chư Păh 

trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật 

Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

2. Ủy ban nhân dân tỉnh, các địa phương và các cơ quan liên quan căn cứ 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật tổ chức triển khai 

thực hiện dự án đảm bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả đầu tư 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Ủy ban nhân dân huyện Chư Păh và các cơ quan liên quan khác chịu 

trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các cơ quan có chức năng giám sát thường 

xuyên giám sát việc tổ chức, triển khai, thực hiện nghị quyết báo cáo cấp có 

thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 



3 

 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai khóa XI, kỳ họp 

Hai mươi mốt thông qua ngày 17 tháng   6  năm 2021 và có hiệu lực thi hành kể 

từ ngày thông qua./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- VPQH, VPCP; 

- Bộ Tài chính; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Các đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thế cấp tỉnh; 

- Các VP: TU, Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND 

tỉnh; 

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Website: http://dbnd.gialai.gov.vn; 

- Báo Gia Lai; Đài PTTH tỉnh; 

  - Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Tổng hợp; 

- Lưu: VT, TH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Châu Ngọc Tuấn 

 

 
 

http://dbnd.gialai.gov.vn/

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-20T15:41:36+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Hồ Phước Thành<thanhhp.skhdt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-05-21T10:41:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Bùi Thanh Bình<binhbt.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-21T11:04:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Tiến Đông<dongdt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-05-21T13:39:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-05-21T13:39:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-05-21T13:40:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




